К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №89

от «09» апреля  2015 г.

О внесении изменений в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности (муниципальных служащих) органов местного самоуправления Лениногорского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Лениногорского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 15.03.2013 №41 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности (муниципальных служащих)
органов местного самоуправления Лениногорского
муниципального района и членов их семей на официальном сайте Лениногорского муниципального района и
предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования (в новой редакции)»

В связи с принятием Федерального закона от 22.12. 2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и в целях совершенствования деятельности по противодействию коррупции», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности (муниципальных служащих) органов местного самоуправления Лениногорского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Лениногорского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 15.03.2013 № 41 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности (муниципальных служащих) органов местного самоуправления Лениногорского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Лениногорского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (в новой редакции)» следующее изменение:
подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет сайте Лениногорского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский муниципального образования»  С.В.Тимакова.

Глава муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»,
мэр города Лениногорска                                                              Р.Г.Хусаинов

Э.А.Киямова
5-19-73